
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001243150

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001243150

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Museo de Málaga

NIF: S4111001F

Dirección web: https://www.museosdeandalucia.es/web/museodemalaga

Principal actividad ejercida: ACTIVIDAD MUSEÍSTICA
Dirección: Plaza Aduana, s/n 	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: CONTRATO DE SERVICIO DE LIMPIEZA DEL MUSEO DE

MÁLAGA SERV MUMA 2/2023
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000221955
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFYB7XBDYY32FU54XJ7TPZ5IY2V3JR7YUCG52YT5LD4LW3LO
USGRVI6TEIFECW4AUCVROU5K6LDFK5TQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
90911200-8 - Servicios de limpieza de edificios

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIO DE LIMPIEZA DEL MUSEO DE MÁLAGA EN EL
PALACIO DE LA ADUANA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	340.281,41 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/05/2023 12:57:33 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYjE5OTA4ZjRhOWMxMzZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001243150

Importe de licitación (sin IVA): 281.224,31 €
Valor estimado: 562.448,62 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 16/06/2023 14:00
Lugar:
MUSEO DE MÁLAGA
PZ DE LA ADUANA
29015 MALAGA

Puntos de contacto:
Persona: MARÍA DE LOS LLANOS RUIZ CANTADOR
Teléfono: 951031446
Email: mllanos.ruiz@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 16/06/2023 14:00
Lugar de presentación:
MUSEO DE MÁLAGA
PZ DE LA ADUANA S/N
29015 MALAGA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
MUSEO DE MÁLAGA
PZ DE LA ADUANA S/N
 MALAGA

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/05/2023 12:57:33 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYjE5OTA4ZjRhOWMxMzZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001243150

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 092, página  (Envío: 08/05/2023 00:00),
Publicación: 12/05/2023 00:00). Referencia: 2023/S 092-282101 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 3ecfd8d4896195c9cd7043643df87ed9ac36a25c4e690e24e67e14768d4a4b19)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwcvk8zlINHx6O7Kcc9FPJN50uj.pdf
(SHA-256: 2052b6b765193315d6bf6d1582e4ebf83be7c3af1ca12a5d5f1c60feedfaf791)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/05/2023 12:57:33 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYjE5OTA4ZjRhOWMxMzZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


